RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DE
REPRESENTANTES DE TURMA (MESTRADO E DOUTORADO) DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE (2023.2 a 2024.2)

A Comissão Eleitoral dos discentes do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação da
Universidade Federal Fluminense (PPGCI/UFF), no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação do cronograma do processo eleitoral para Representantes de Turma (Mestrado e
Doutorado) do PPGCI para vigência no período 2023.2 a 2024.2.

1 DO CRONOGRAMA

1.1 O processo eleitoral constará das seguintes etapas conforme cronograma:
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 01/09/2023
INSCRIÇÃO DAS CHAPAS 04 a 15/09/2023 até 18h
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 15/09/2023 às 19h
PERÍODO DE CAMPANHA ELEITORAL 18 e 19/09/2023
ELEIÇÃO (votação virtual) 20 e 21/09/2023
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 22/09/2023
ASSINATURA DA ATA DE POSSE E ENTREGA DA
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO AO PPGCI/UFF 25/09/2023

REUNIÃO DE ALINHAMENTO ENTRE A ANTIGA GESTÃO E A
NOVA GESTÃO (presencial)

25/09/2023
às 15h

REUNIÃO DE ALINHAMENTO ENTRE A COORDENAÇÃO, A
ANTIGA GESTÃO E A NOVA GESTÃO (presencial)

25/09/2023
às 16h

Niterói, 08 de setembro de 2023.

Comissão Eleitoral dos discentes do PPGCI/UFF

Camilla Castro de Almeida
Representante Titular – Mestrado

Vitor Serejo Ferreira Batista
Representante Suplente – Mestrado

Vinicius Ribeiro Soares dos Santos
Representante Titular – Doutorado

Nina Gomes Sobral Barcellos D'Almeida
Representante Suplente – Doutorado

Página 1 de 1